
17NORMAS LEGALESMartes 14 de mayo de 2019
 El Peruano /

Designan Asesora II del Viceministerio de 
Seguridad Pública

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 677-2019-IN

Lima, 10 de mayo de 2019

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo público de 
confianza de Asesor II del Viceministerio de Seguridad 
Pública del Ministerio del Interior;

Que, por razones de servicio resulta necesario designar 
al servidor público que ocupe el mencionado cargo;

Con la visación de la Oficina General de Gestión de 
Recursos Humanos y de la Oficina General de Asesoría 
Jurídica;

De conformidad con lo dispuesto por la Ley N° 29158, Ley 
Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley que regula 
la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y 
designación de funcionarios públicos; el Decreto Legislativo 
N° 1266, Ley de Organización y Funciones del Ministerio 
del Interior y modificatorias; y, el Decreto Supremo N° 004-
2017-IN, que aprueba el Reglamento de Organización y 
Funciones del Ministerio del Interior;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar a la señora María Alicia 
Solari Caetano en el cargo público de confianza de Asesor 
II del Viceministerio de Seguridad Pública del Ministerio 
del Interior.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

CARLOS MORÁN SOTO
Ministro del Interior

1768678-1

Designan Directora de la Oficina de 
Estadística y Monitoreo de la Oficina de 
Planeamiento Estratégico Sectorial

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 678-2019-IN

Lima, 10 de mayo de 2019

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo público de libre 
designación y remoción de Director de la Oficina de 
Estadística y Monitoreo de la Oficina de Planeamiento 
Estratégico Sectorial del Ministerio del Interior;

Que, por razones de servicio resulta necesario 
designar al servidor público que asuma el mencionado 
cargo; 

De conformidad con lo dispuesto por la Ley N° 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley 
que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
el Decreto Legislativo N° 1266, Ley de Organización y 
Funciones del Ministerio del Interior y modificatorias; y, el 
Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio 
del Interior aprobado por Decreto Supremo N° 004-2017-
IN;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar a la señora Suzel Nilda 
Munguia Cruz en el cargo público Director de la Oficina 
de Estadísitca y Monitoreo de la Oficina de Planeamiento 
Estratégico Sectorial del Ministerio del Interior.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

CARLOS MORÁN SOTO
Ministro del Interior

1768678-2

JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS

Reconocen para todos sus efectos civiles a 
Obispos Auxiliares de la Arquidiócesis de 
Lima

RESOLUCIÓN SUPREMA
Nº 108-2019-JUS

Lima, 13 de mayo de 2019

VISTA, la Nota Prot. N. 1686/19, de Registro Nº 26172 
del 12 de abril de 2019, que adjunta copia de la Nota Prot. 
N. 1686/19, mediante la cual Monseñor Nicola Girasoli, 
Nuncio Apostólico de la Santa Sede en el Perú, comunica 
que Su Santidad el Papa Francisco ha nombrado a los 
Rvdos. Pbros. Ricardo Augusto Rodríguez Álvarez y 
Teodoro Guillermo Elías Millares, como Obispos Auxiliares 
de la Arquidiócesis de Lima;

CONSIDERANDO:

Que, es procedente reconocer para todos sus efectos 
civiles el nombramiento de los Rvdos. Pbros. Ricardo 
Augusto Rodríguez Álvarez y Teodoro Guillermo Elías 
Millares, como Obispos Auxiliares de la Arquidiócesis de 
Lima; de conformidad a lo establecido en el artículo VII 
del Acuerdo entre la Santa Sede y la República del Perú, 
aprobado por Decreto Ley Nº 23211; el literal e) del numeral 
2 del artículo 8º y el numeral 4 del artículo 11º de la Ley 
Nº 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo y el literal g) 
del artículo 4º de la Ley Nº 29809, Ley de Organización y 
Funciones del Ministerio de Justicia y Derechos Humanos; y,

Estando a lo acordado:

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Reconocimiento
Reconocer para todos los efectos civiles, a Monseñor 

Ricardo Augusto Rodríguez Álvarez y Monseñor Teodoro 
Guillermo Elías Millares, como Obispos Auxiliares de la 
Arquidiócesis de Lima.

Artículo 2.- Refrendo
La presente Resolución será refrendada por el Ministro 

de Justicia y Derechos Humanos.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

MARTÍN ALBERTO VIZCARRA CORNEJO
Presidente de la República

VICENTE ANTONIO ZEBALLOS SALINAS
Ministro de Justicia y Derechos Humanos

1768942-8

PRODUCE

Designan Secretaria General del ITP

INSTITUTO TECNOLÓgICO dE LA PROdUCCIÓN

RESOLUCIÓN EJECUTIvA 
Nº 97-2019-ITP/dE

Lima, 13 de mayo de 2019

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de confianza 
de Secretaría General del Instituto Tecnológico de la 
Producción (ITP), siendo necesario designar a la persona 
que ejercerá dicho cargo;

Con la visación de la Oficina de Gestión de Recursos 
Humanos y de la Oficina de Asesoría Jurídica; y,

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo, Ley Nº 27594, Ley 
que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 


		2019-05-14T04:30:43-0500




